PAGE
6

[image: image1.jpg]

Управление образования администрации

муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З

  15.09.2016             №     400

 О проведении входной контрольной
работы по математике для обучающихся
11 классов
В соответствии с приказами министерства образования области от 11.08.2016 № 01-21/2094 «О реализации региональной системы оценки качества образования в 2016-2017 учебном году», от 15.09.2016 №01-21/2322 «О проведении входной контрольной работы по математике для обучающихся 11 классов», в целях подготовки к государственной итоговой аттестации, а также определения уровня подготовки обучающихся 11 классов по  математике в рамках мониторинга усвоения выпускниками общеобразовательной программы:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе пунктов проведения контрольной работы (ППЭ №269, ППЭ №168) входную контрольную работу по математике         21 сентября 2016 года.
2. Утвердить пункты проведения контрольной работы по математике:

ППЭ № 269 - МОАУ «СОШ № 10 г. Новотроицка» ул. Орская,9
ППЭ № 168 -  МОАУ «СОШ № 6 г. Новотроицка» ул.Зеленая,71-А.

3. Определить следующий регламент проведения работы:
      - прибытие учащихся с сопровождающим в пункт проведения контрольной работы  не позднее  9.30;

      - начало - 10.00;

      - продолжительность – 235 минут.

Условия проведения контрольной работы приблизить к форме единого государственного экзамена (далее ЕГЭ), за исключением упаковки материалов в аудиториях ППЭ и автоматизированной рассадки.
4. Назначить руководителями пунктов проведения контрольной работы:

ППЭ № 269 – Ивлеву Татьяну Викторовну, методиста  ИМДЦ;

ППЭ № 168 – Иванищеву Марину Александровну, заместителя директора ИМДЦ.
5. Возложить персональную ответственность за подготовку и проведение входной контрольной работы на руководителей пунктов проведения  контрольной работы, Иванищеву М.А., Ивлеву Т.В. и руководителей образовательных учреждений – пунктов проведения контрольной работы Зазоркину З.А., Мацвай Н.Н..
6. Возложить персональную ответственность за информационную безопасность при тиражировании контрольных измерительных материалов на руководителей пунктов проведения контрольной работы – Иванищеву М.А., Ивлеву Т.В..
7. Определить местом проверки  контрольных работ выпускников  МОАУ «СОШ № 16 г.Новотроицка».
8. Ведущему специалисту управления образования Л.Р.Соколовой:

8.1. Организовать проведение инструктажа для руководителей пунктов проведения контрольной работы в управлении образования муниципального образования город Новотроицк.
Срок: 16 сентября 2016 года в 15:00ч.

8.2. Сформировать базу педагогов-организаторов, общественных наблюдателей и дежурных в пунктах проведения контрольной работы.
Срок: 19 сентября 2016 года;

8.3. Предоставить в ГБУ «Региональный центр развития образования» Оренбургской области отчеты о результатах проведения контрольной работы в установленные сроки.

9. Руководителям образовательных учреждений – пунктов проведения контрольной работы:

9.1. Обеспечить изменение текущего учебного расписания в дни проведения контрольной работы в образовательных учреждениях (перенос занятий на время, не совпадающее со временем проведения контрольной работы).
9.2. Обеспечить сохранность индивидуальных комплектов до момента их передачи руководителями ППЭ в МОАУ «СОШ №16».
10. Руководителям пунктов проведения контрольной работы:
10.1. Организовать проведение инструктажей для организаторов  пункта проведения контрольной работы.

Срок: 20, 21 сентября 2016;
10.2. Подготовить черновики.
Срок: до 20 сентября 2016;
10.3. Организовать тиражирование контрольных измерительных материалов, провести контрольную работу.
Срок: 21 сентября 2016;

10.4. Осуществить рассадку учащихся 11 классов.
10.5. Передать комплекты выполненных контрольных работ с бланками ответов лицу, ответственному за организацию проверки работ, в МОАУ «СОШ № 16».
                                        Срок: в течение часа после проведения работы

11. Руководителям  образовательных учреждений:

11.1. Организовать тиражирование бланков ответов контрольных работ и доставку упакованных индивидуальных комплектов (бланк регистрации, бланк ответов №1, бланк ответов №2,  дополнительный бланк ответов,                 2 черновика в файле) на каждого обучающегося  в пункты проведения контрольной работы.
Срок: 19 сентября 2016 года;

11.2. Организовать доставку обучающихся до пунктов проведения контрольной работы согласно приложению № 1 с соблюдением требований действующего законодательства, назначить ответственных за жизнь и безопасность детей.
11.3. Предоставить в пункт проведения экзамена для тиражирования контрольных измерительных материалов канцелярские товары: офисную белую бумагу «Снегурочка» формат А4 из расчета 10 листов на одного обучающегося.
Срок: до 19 сентября 2016 года;

11.4. Направить электронные списки учащихся  11-х классов в пункты проведения контрольной работы.
Срок: 16 сентября 2016 года;

11.5. Обеспечить явку в пункт проверки контрольной работы  учителей математики, согласно приложению №2, 21 сентября к 15.00 ч;
11.6. Провести анализ выполненных работ и предоставить в МКУ ИМДЦ методисту Михайловой А.Г. аналитические материалы по результатам контрольной работы и в управление образования ведущему специалисту Соколовой Л.Р. статистические отчеты по формам.
Срок: 23 сентября 2016 года;
11.7. Довести до сведения учащихся результаты входной контрольной работы.
Срок: в течение 5 дней после проведения;

11.8. Назначить ответственных операторов за оформление электронных протоколов результатов контрольной работы и обеспечить их явку в пункт проверки контрольных работ (по одному оператору от МОАУ «СОШ № 6»,   МОАУ «СОШ № 7», МОАУ «СОШ № 10»,  МОАУ «СОШ № 13», МОАУ «СОШ № 15», МОАУ «СОШ № 16», МОАУ «СОШ № 17», МОАУ «СОШ № 18», МОАУ «СОШ №22», МОАУ «СОШ № 23», по два оператора от МОАУ «Гимназия № 1», МОАУ «Лицей № 1»).
Срок: 21 сентября 2016 года 16.30.
12. Руководителю МОАУ «СОШ № 16» Кавериной Л.В. подготовить аудитории для проверки контрольных работ.
Срок: 21 сентября 2016 года.

13. Назначить ответственным за организацию и проведение проверки контрольных работ методиста информационно-методического диагностического центра  Михайлову А.Г. (по согласованию).

14. Методисту ИМДЦ Михайловой А.Г.:
14.1. Осуществить прием выполненных контрольных работ в МОАУ «СОШ №16».
Срок: 20 сентября 2016 года 14.00;
14.2. Произвести учет времени педагогов, затраченного на проверку контрольных работ.
Срок:  21 сентября 2016 года к 14.30;
14.3. Осуществить контроль заполнения протокола проверки контрольных работ.

15. Информационно-методическому диагностическому центру (Т.Г.Аксенова) провести анализ выполненных контрольных работ и направить отчет в управление образования.

16. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений изыскать возможность поощрения педагогических работников, задействованных в проведении контрольной работы.

17. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Фирсову Е.Н..
Начальник управления образования                                            О.П.Недорезова
Л.Р.Соколова

	Приложение 1

к приказу управления  образования                                                     от ___________ № ______

	Перечень пунктов проведения входной контрольной работы для обучающихся 11 классов

	г. Новотроицк

	(название территории)

	№ п/п
	Код ППЭ
	Пункт проведения экзамена (ППЭ)
	Перечень общеобразовательных организаций, выпускники которых сдают ЕГЭ

	Наименование ОО, почтовый адрес, телефон, Ф.И.О. руководителя ОО
	Предмет
	Наименование ОО
	Количество выпускников
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	269
	МОАУ "СОШ №10 г.Новотроицка Оренбургской области", ул. Орская, 9, Зазоркина Зинаида Александровна
	Математика
	СОШ № 3
	4
	192

	СОШ № 6
	20

	Лицей № 1
	122

	СОШ № 16
	23

	СОШ № 17
	17

	ГБОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат
	6

	2
	168
	МОАУ "СОШ № 6 г.Новотроицка Оренбургской области", Мацвай Наталья Николаевна
	Математика
	СОШ № 5
	3
	198

	СОШ № 7
	14

	СОШ № 10
	22

	СОШ № 13
	14

	СОШ № 15
	14

	СОШ № 18
	12

	Гимназия № 1
	67

	СОШ № 22
	15

	СОШ № 23
	37

	Приложение 2

к приказу управления образования

от __________ № ___

Состав комиссии

для проведения экспертной оценки контрольных работ по математике выпускников  11 классов ОУ г. Новотроицка
в 2016-2017 уч. году.

	№
	ФИО  учителя
	ОУ

	1
	Буинцева Е.М.
	МОАУ "СОШ №3"

	2
	Пинякова С.Г.
	МОАУ "СОШ №5"

	3
	Золотовская И.М
	МОАУ "СОШ №6"

	4
	Рязанцева О.О
	МОАУ "СОШ №6"

	5
	Халлик В.И
	МОАУ "СОШ № 7"

	6
	Ищанова Р.К.
	МОАУ "СОШ №10"

	7
	Ушкарева О.И.
	МОАУ "СОШ №10" УКП

	8
	Котова О.А.
	МОАУ "СОШ №13"

	9
	Воронцова Л.Г.
	МОАУ "Лицей №1"

	10
	Бебикова С.Н.
	МОАУ "Лицей №1"

	11
	Есина Н.И.
	МОАУ "Лицей №1"

	12
	ПраздничныхЕ.В.
	МОАУ "Лицей №1"

	13
	Папуша В.В.
	МОАУ "Лицей №1"

	14
	Шиловская Ю.А.
	МОАУ "СОШ №15"

	15
	Наськина Л.А.
	МОАУ "СОШ № 16"

	16
	Блинова Л.В.
	МОАУ "СОШ № 16"

	17
	Воробьевская Е.Ю.
	МОАУ "СОШ№17"

	18
	Бахарева К. М.
	МОАУ " СОШ № 18"

	19
	Заболотская И.В.
	МОАУ " СОШ № 18"

	20
	Крылова Н.Ю.
	МОАУ "Гимназия №1"

	21
	Яковлева Н.В.
	МОАУ "Гимназия №1"

	22
	Зиновьева Т.А
	МОАУ "Гимназия №1"

	23
	Балакина Г.А.
	МОАУ "СОШ № 22"

	24
	Кустова М.О.
	МОАУ "СОШ№23"

	25
	Афанасьева О.А.
	МОАУ "СОШ№23"

	26
	Рогожина О.В.
	ГБОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат